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 קורת על מעצרי זרים לא ימולא: לא ייתכן שנוהל הביץ"בג

אמר נשיא בית המשפט העליון, כי המצב  28.6.01 -בדיון בעתירת האגודה לזכויות האזרח ב

הקיים, בו מוחזקים עצורים זרים לקראת גירוש במעצר למשך חודשים, ללא כל ביקורת שיפוטית 

 או אחרת, אינו יכול להימשך.

בעתירת האגודה לזכויות האזרח בישראל, בשמם של שלשה אזרחי  ץ"בגהתקיים דיון ב 28.6.01 -ב

סיירה לאון, אשר הוחזקו במעצר, ללא כל ביקורת שיפוטית או אחרת, קרוב לארבעה חודשים. 

בעתירה, שהוגשה לפני כשלוש שנים נגד שר הפנים על ידי עו"ד דנה אלכסנדר מהאגודה לזכויות 

משפט להורות על קביעת הליך של ביקורת על מעצרו של כל אדם הנעצר האזרח, נתבקש בית ה

 שעות. 24לקראת גירוש, וזאת כנהוג לגבי עצורים פליליים, המובאים בפני שופט תוך 

בדיון שהתקיים בעתירה בעבר, מתחו השופטים ביקורת חריפה על כך שאין כל ביקורת שיפוטית 

עקבות הגשת העתירה, הוכן נוהל ביקורת על מעצר, שלפיו סדירה על מעצרים לקראת גירוש. ואכן, ב

הוקמה ערכאת ביקורת הבודקת את מעצרו של כל אדם שנעצר לצורך גירוש בהקדם האפשרי, ולא 

ימים. במקביל, הוכנה בעקבות העתירה הצעת חוק שתסדיר בחקיקה את נושא  14יאוחר מתום 

 המצער לצורך גירוש.

הדיון היום, פירטה עו"ד אלכסנדר את ההפרות הקשות של נוהל  לקראת ץ"בגבהודעה שהוגשה ל

הביקורת הזמני, וביקשה שבית המשפט יורה למשרד הפנים לקיים את נוהל הביקורת הזמני במלואו, 

עד להשלמת החקיקה. בין הליקויים בביצוע הנוהל ציינה עו"ד אלכסנדר, כי עורכת הדין שמונתה 

צעות חברת כוח אדם ואינה נחשבת לעובדת מדינה, דבר לשמש ערכאת הביקורת מועסקת באמ

המאפשר להפסיק את העסקתה בכל עת ללא קושי. כמו כן, לא מונה לה ממלא מקום קבוע, כך 

שבתקופה שבה שהתה עורכת הדין בחופשה לא התכנסה ערכאת הביקורת, ובמשך זמן זה בוצע 

מו כן, צירפה עו"ד אלכסנדר להודעה מספר רב של מעצרים שלגביהם לא התקיים נוהל הביקורת. כ

 14-עצורים ועצורות, משלושת החודשים האחרונים בלבד, אשר היו עצורים למעלה מ 34רשימה של 

ימים לפני שהובאו בפני ערכאת הביקורת. זאת בשל עיכוב בהעברתם למתקני הכליאה מעשיהו ונווה 

 תרצה, שבהם מקיימת ערכאת הביקורת את דיוניה.

מוסיפה עו"ד אלכסנדר, כי עד היום לא הופעל כל הסדר להבטיח לעצורים תרגום בדיוני  בנוסף לכך

הערכאה, דבר המונה כל אפשרות של דיון ממשי בעניינם של עצורים שאינם דוברי עברית, אנגלית או 

 שפה אחרת שתובן ע"י ערכאת הביקורת.

והשופטים מישאל חשין, יצחק  בדיון האחרון בעתירה מתחו נשיא בית המשפט העליון אהרן ברק

דחה את בקשת  ץ"בגזמיר, דליה דורנר ודורית בייניש ביקורת קשה על אי ביצוע הנוהל שנקבע. 

אף טענותיו של נציג פרקליטות המדינה בדבר השלמה קרובה -משרד הפנים לדחות את העתירה, על

כי נראה שתקופת המעבר ציינו  ץ"בגשל החקיקה, שתסדיר את נושא הביקורת על מעצרים. שופטי 

בטרם תושלם החקיקה וייכנס החוק לתוקף, תהיה ארוכה. בהחלטה הורו השופטים למשרד הפנים 

ולהתייחס בה לליקויים בביצוע נוהל הביקורת שהעלתה עו"ד  1.8.01-להגיש הודעה משלימה עד ל

ני ערכאת אלכסנדר. כמו כן, נדרש משרד הפנים להתייחס לאפשרות לפיה עצור שלא הובא בפ

 הביקורת בתוך המועד שקבוע בנוהל, ישוחרר ממעצר.

הנשיא ברק הבהיר כי בית המשפט רואה את המצב בחומרה וכי כך הוא אינו יכול להימשך: "צריך 

 שיחול שינוי כבר עכשיו".
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